9%}2@%@%2@% @M%@M/ de 9@@%

, “Melgar Capital Ganadera del Perd”
tenario, de la consolidacién de nuestra Independencia, y de la conmemoracion de\las o
heroicas batallas de Junin y Ayacucho™ Z

RESOLUCION DE GERENCIA MUNICIPAL N.° 0182-2024-MPM/GM

Ayaviri, 23 de abril de 2024,

VISTOS:
Informe N° 006-2024-GRUPO CIARQ/GMCH/RO, del Residente de Obra, Carta N° 012-2024/GRUPOCIARQ-
DVP/RL, presentado por el Supervisor de Obra, Carta N® 036-2024-PTCHCH/SUP, Contrato de obra N° 005-2022-MPM-
_ A, Informe N° 038-2024-MPM-A/SGOPyM-EHC, del Especialista de Obras por Contrata, Informe N° 432-2024-MPM-
* A/GIUR/SGOPyM-JACV, Emitido por el Sub Gerente de Obras Pubicasy Mantenimiento, Hoja de Coordinacién N° 065-
024-MPM-GIUR/GLGT, emitido por la Gerencia de Infraestructura, Desarrollo Urbano y Rural, Informe N° 0113-2024-
-A/OSyLPL emitido por Oficina de Supervisién y Liquidacion de Proyectos de Inversién Publica, Informe N° 336-
2024°MPM-GIUR/GLGT, emitido por el Gerente de Infraestructura Urbano y Rural; Opinién Legal N° 115-2024-MPM-
A/OAJ, emitido por el Jefe de la Oficina de Asesorfa Juridicay demés actuados; y.

CONSIDERANDO: .

l.') 3

U
RN

3
|

Que, el articulo 194° de la Constitucion Politica del-Perd:y sus modificatorias, en concordancia con el articulo IT
del Titulo Preliminar de la Ley Orgénica de Municipalidades; N927972, establece que las Municipalidades son érganos
de Gobierno Local con autonomfa, politica;‘econé adminis ‘en los asuntos de su competencia;

El inciso 4.1) del numeral 4 del articulo™79 de 1a Ley N.° 27972, ‘Tiéy Orgénica de Municipalidades y sus
modificatorias, en relacién a la organizacion .det espacio fisico 1y uso dél suelo, establece las funciones especificas
compartidas de las municipalidades:distritales; entre ellas: “Ejecutar-directamente- proveer la ejecucidn de las obras de
infraestructura_urbana_o_rural que ‘sean indispensables para el desenvolvimiento de la_vida del vecindario, la
produccion, el comercio, el transporte y.la comunicacidn en el distrito, lales como pistas o.calzadas, vias, puentes, parques,
mercados, canales de irrigacién, locales comunales,. y-obras similares, en cqardiné’zbjdn..:ébn la municipalidad provincial
respectiva.”’; atribucién tiltima concordante a su vez-con el inciso 2.1):del numeral 2-@%:1‘ artfculo 79 de la misma Ley;

Que, mediante Carta ‘N°-16-2022-CL-MPC de fecha 29 de enero ‘de 2024, el sefior Dalila Veldsquez
Pacompia, en su condicién de representante legal de 1a empresa GRUPO CIARQ:S:RL{(en adelante, Ejecutor de Obra),

g

presenta al Consultor Supervisor de ‘Obra, Ing. Percy Jaime Chaiffa Churata (en adelante, Supervisor de Obra), ademés el
Informe N° 003-2024- GRUPO CIARQ/GMCH/RO de fecha 28 de enero de 2024,.informe de Deductivo de obra N° 01
del Contrato de Obra N° 005-2022-MPM-A2 (en ' adelante;-Contrato de Obra); en donde se expone las causales y
justificacién de la solicitud y las partidas. identificadas para ser redugidas delConirato de Obra, siendo estas ultimas, las

v

Zsiguientes:

. CUADRO N° 01 S

& e [ DEseRPGoN .. .. [ UND. [ METRADO [PRECIO [PARCIAL
01 SUPERFICIE DE RODADADURA - . . N 23,532.35
01.05 VARIOS: LIMPIEZA F e L TTIAT e I 23,532.35
01.05.03 | PREVENCION Y CONTROL DEL.COVID:19.- 1.0 23,532.35 | 23,532.35
02 VEREDAS PEATONALES -~~~ =~ . 19,485.23
02.05 VARIOS: LIMPIEZA T el Eee 19,485.23
02.05.03 | REUBICACION DE POSTES DE ALUMBRAD@ PUBLICO, | UND. 1,146.19 19,485.23
COSTOPIRECTONCEY. - . o~ = e e S 4SS o
GASTOS GENERALES (G.G) 10.30% 4.430.54
UTILIDAD 7% 3,011.15
“SUB TOTAL(C.D. + G.G+UTIL.) | 50;459.27
L.G.V.(18.00%) : ‘ 7 ] | 9.082.67
PRESUPUESTO TOTAL PORCONTRATA =~ - Eeae s o | 59;541.94

Que, a través de la Carta NP 31-2024-MPM-A/OSLPI/J.CH.CH./SO de fecha 31 de enero de 2024, el Supervisor
de Obra remite a la Municipalidad Provincial de Melgar el Informe N° 04-2024- MPM-A/OSLPI/J.CH.CH./S.0. de fecha
30 de enero de 2024, que contiene su conformidad en cuanio a la solicitud de reduccién de prestaciones del Contrato de
Obra presentado por el Ejecutor de Obra, indicando que, la solicitud de Reduccién de prestaciones se ajusta a la
normativa vigente, y no afecta las metas principales de la obra, descendiendo el costo del Contrato de Obra enun 2.4 7%
equivalente ala suma deS/59,541.94 (Cincuenta y nueve mil quinientos cuarenta y uno con 94/100 soles) incluido IGV,
en ese orden de ideas indica aprobar la solicitud. )

Que, mediante Carta N° 039 -2024-MPM-GIUR/GLGT de fecha 7 de febrero de 2024, la Municipalidad
Provincial de Melgar, requiere al Ejecutor de Obrael levantamiento de observaciones formuladas por la Subgerencia de
Obras Plblicas y Mantenimiento con Informe N° 017-2024-MPM-A/SGOPyM-EHC de fecha 5 de febrero de 2024,ala
solicitud de reducci6n de prestaciones del Contrato de Obra. En respuesta a esta notificacién, el Ejecutor de Obra a través
de 1a Carta N° 012-2024/GRUPOCIARQ-DVP /RL de fecha 4 de febrero de 2024 remite al Supervisor de Obra el
levantamiento de observaciones requerido por la Municipalidad Provincial de Melgar; la cual estransmitida por medio
de 1a Carta N° 36 PLCHCH/SUP de fecha 20 de febrero de 2024 a la entidad Municipal. s

www.munimelgar.gob.pe
alcaidic@munimelgar.gob.pe

Jr. Tacna N° 542 (Plaza de Armas)
Telf: 051 563065
RUC: 20145614121



9%%@%@@%&5 G kovincial de 9@@%
“Melgar Capital Ganadera del Perd” Ag/

Que, mediante el Informe N° 432-2024-MPM-A/GIUR/SGOPYM-JACV de fecha 22 de marzo de 2»02 3
subgerente de la Subgerencia de Obras Piblicas y Mantenimiento emite pronunciamiento respecto a la soji€itud
de Deductivo de obraN° 01 del Contrato de Obra N® 005-2022-MPM-A derivado de la Adjudicacién Simplificada Ne
17-2022-MPM-A-1 CONV.01 del contrato de ejecucién de obra de la obra "Mejoramiento de la infraestructura
% vehicular y peatonal de los jirones Orurillo (cuadras 01-05), Leoncio Prado (cuadras 1-12) y Sucre (cuadras 1-4)
i del distrito de Ayaviri, provincia de Melgar- Puno", presentado por el Ejecutor de Obra, donde llega a concluir que es
procedente aprobar la Reduccién de obra N° 01 respecto de la partida 01.05.03 Prevencién y control de COVID 19y la
partida 02.05.03 Reubicacién de postes de alumbrado pablico, por la suma de S/ 59,541.94 incluido IGV, que modifica el
precio del contrato de obra N° 005-2022-MPM-A.

Que, por medio del Informe N° 0113-2024-MPM-A/OSyLPI de fecha 27 de marzo de 2024, el jefe de la Oficina
de Supervision y Liquidacién de Proyectos de Inversion, respecto a la solicitud de reduccién de prestaciones del
Contrato de Obra presentado por el Ejecutor de Obra, en la parte de Andlisis Técnico, refiere que: @) Las metas fisicas
establecidas en el expediente técnico de obra aprobado mediante Resolucidn de Alcaldia N° 0372-2022-MPM/A del
10 de agosto del 2022, contemplan los componentes: superficie de rodadura, veredas peatonales y drenaje pluvial

rbano; de tal forma que, las partidas: 01.05.03 Prevencion y control de COVID 19 y 02.05.03 Reubicacion e
alimbrado publica, no forman parle de las metas fisicas principales del expediente técnico de obra, por lo que, la
reduccion de prestacion de obra, es procedente. b) El residente de obra ha cumplido con la anolacion del cuaderno de
obra, a través del Asiento N° 120 de fecha 30 de enero del 2024. ¢) El informe técnico presentado por el Ejecutor de Obra
cuenta con el sustento técnico necesario para su procedencia, ekmismo que es evaluada y aprobada por el supervisor de
obra. d) Las partidas 01.05.03 Prevencidn y control-de COVID*19 y 02.05.03 Reubicacion de postes de alumbrado
publico, identificadas para la reduccion de. prestacién del-Contrdto,de_Obra, no forman parte de la ruta critica del
programa de ejecucion de obra vigente,” por:lo:qiie;’ a en-elp

ene-inicidencia en-elplazo contractual de obra.
Que, el jefe de la Oficina-de Supervisién y Liquidacion de Proyectes de Inversion, concluye el informe descrito

‘en los literales respectivos manifestando ifidubifablemente i, es _procedente aprobar la reduccioén de prestacion del
' Contrato de Obra solicitado por'el Ejecutor de Obra, por-un monto de S/ 59,541.94;:el'cual representa una incidencia
negativa de -2,:47% con respecto:al'monto contractual vigente. Asimismo refiere que corresponde aprobar la modificacién
de presupuesto de obra originada ante da reduccién de la prestacion. En esa misma:linea a. Oficina de Asesorfa Juridica,
mediante la Opinién Legal N°115-2024-MPM-A/OAJ, de fecha 22 de:abril de 2024; “afirmaen su opinién que procedente
aprobar la reduccién de prestacionés al Contrato de Obra N° 005-2022- MPM-A ;CS<1; spor un monto que asciende a
S/ 59,541.94, (cincuentay nueve mil quinientos “cuarenta 'y~uno . con- 94/10 és)% incluido el IGV, solicitado
por el representante legal de la.empresa GRUPO CIARQ S.R.L, en su calidad'- de-gjécutor de obra, etapa I del PIP
"Mejoramiento de la infraestructura‘vehicular y peatonal de los jirones ‘Orurillo (cuadras 01-05), Leoncio Prado
(cuadras 1-12) y Sucre (cuadras 1-4)y deldistrito de Ayaviri, provincia deMelgar- Puno", ademas opina favorablmente
en aprobar el PRESUPUESTO MODIFICADO DE OBRA N° 01°del Contrato de Obra N° 005-2022-MPM-A CS-1,
quedando establecido el nuevo montd contractual en un monto total que rasciende a S/ 2,347,050.62 (dos millones
trescientos cuarenta y siete mil cincuenta Gon 62/100 soles), incluidd el IGV, con.una incidencia acumulada negativa de
-2.47 % respecto al monto contractual . original, Zq_u‘ex,r_elp_rve_{sénta una deduccién presupuestal respecto al monto
contractual en SI 59,54.94 (cincuenta y nueve. mil quinientos.cuarenta y uno con 94/100 soles), incluido IGV.

n Que, los numerales 34.1 y 34; J:articulo-34° de [a Ley-N°-30225.Ley. de Contrataciones del Estado, sefiala
m

que “El contrato puede modificarse en los supuestos. contemplados-en.la Ley'y el'reglamento, por orden de la Entidad o a
g lida col de:mianera oportuna y eficiente. En este dltimo caso la
LS modificacion debe ser aprobada por-la.Entidad. Dich ificacicnes--no - deben afectar el equilibrio econdmico
5 ®"  financiero del contrato; en caso contrario, la parle beneficiada debe: compensar economicamente a la parte perjudicada
‘ para restablecer dicho equilibrio, en alencion al principio de eqiiidad.” Y el numeral 34.2 establecs “El contrato puede
ser modificado en los siguientes supueslos: i) ejecucion de prestaciones adicionales, iil reduccion de prestaciones. iii)
autorizacién de ampliaciones de plazo, y (i) otros contemplados en la Ley y el reglamento.” En ese entender los
pronunciamientos e informes que obran en autos, esta acorde a la normas invocadas y descritas, y el presente caso concreto
se encuadra en lo que respecta a reduccién de prestaciones.

Que, el articulo 157°y numerales subsiguientes del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado, aprobado
mediante el Decreto Supremo N° 344-2018-EF, refiriéndose a las Adicionales y Reducciones, dispone: "157.1. Mediante
Resolucién previa, el Titular de la Entidad puede disponer la ejecucion de prestaciones adicionales hasta por el
limite del veinticinco por ciento (25%) del monto del contrato original, siempre que estas sean necesarias para alcanzar
la finalidad del contrato, para lo cual corresponde cantar con la asignacién presupuestal necesaria. El costo de los
adicionales se determina sobre la base de las especificaciones técnicas del bien o términos de referencia del servicio en
general o de consultoria y de las condiciones y precios pactados en el contralo; en defecto de estos se delermina por
acuerdo entre las partes.” En ese contexto el numeral 157.2. del mismo cuerpo de leyes sefiala que “ Igualmente puede
disponerse la reduccién de las prestaciones hasla el limite del veinticinco por cienlo (25%) del monto del contrato
original (... I" el presente caso concreto estdn dentro de los limites que establece este precepto normativo.

Que, el numeral 2.3 de la Opinién 042-2015/DTN, en relacion alas disposiciones del artfculo 41 de la entonces
Ley de Contrataciones del Estado y su Reglamento, respecto la reduccién de prestaciones hasta por el limite del veinticinco
por ciento (25%) del monto del contrato original, sefiala lo siguiente: "En relacidn con lo expuesio, es importante precisar
que la potestad de aprobar la reduccion de prestaciones le ha sido conferida a la Entidad en reconocimiento de su calidad
de garante del interés puiblica en los contratos que celebra a efectos de abastecerse de los bienes, servicios u obras
necesarios para el cumplimiento de sus funciones. Asi, esta potestad responde al ejercicio de las prerrogativas especiales

solicitud del contratista, para alcanzar’lafinalidad del conty

Pégina2ded .=~

www.munimelgar.gob.pe .
alcaldic@rmunimelgar.gob.pe

Jr. Tacna N° 542 (Plaza de Armas)
Telf: 051 563065
RUC: 20145614121




9%2@%@/2%&/ O rovincial de %@W
“Melgar Capital Ganadera del Pery™

Resolucién de Gerencia Municipal N° 0182-2024-MPM/GM
del Estado, pues se enmarca dentro de lo que la doctrina denomina "cldusulas exorbitantes” que caracterizan a los
regimenes juridicos especiales de derecho piiblico -como es el régimen de contrataciones del Estado-, en los que la
Administracién Piblica representa al interés general, el servicio piblico, y su contraparte represenia al interés privado.
De esta manera, considerando el rol de representante del interés general que cumple la Administracién Piblica, el Titular
\ de la Entidad puede aprobar la reduccién de prestaciones hasta por el limite del veinticinco por ciento (25%) del monto
del contrato original. sin que ello implique el reconocimiento de una indemnizacién a favor del contratista por las
consecuencias econdmicas que se deriven de dicha reduccion.”, Ademds al respecto a las reducciones de prestacién de
obra de contratos ejecutados, bajo el sistema a precios unitarios, la Opinién 202-2019 /DTN concluye mencionando lo
siguiente: "En el marco de un contrato de obra ejecutado bajo el sistema a precios unitarios, la Entidad puede reducir
s prestaciones conforme a Jo establecido en los articulos 34 de la Ley y 139 del Reglamento, para lo cual debe cautelar que
la aprobacién de dicha medida permita alcanzar la finalidad de la obra -y que ella no genere un detrimento que pueda
afectare/ equilibrio econdmico financiero de la contratacion-; ademds de verificar que la obligacién asumida por el
ontratista revista las caracteristicas de una obligacion divisible y que las prestaciones que fueran objeto de reduccion
4n no hayan sido efecutadas.” En concordancia con la Directiva N° 018-2020-CG/NORM - Servicio de Control
Provio de las Prestaciones Adicionales de obra, aprobado mediante la Resolucion de Contraloria N° 387-2020-CD
(de aplicacién supletoria al presente caso), define al presupuesto deductivo de obra de la siguiente manera: "6.1.9
Presupuesto deductivo de obra. - Es la valoracion econdmica de las obras que, estando consideradas en el alcance
del contrato, no se requiere de su ejecucion, constituyendo reducciones o supresiones de obra.”

Que el articulo 199 del Reglamento de la Ley.de Conrataciones del Estado, regula los efectos de la modificacién
del plazo contractual, refiriendo en su numeral 199.6;Kk siguiente?."En el supuesto que la reduccién de prestaciones
. incluya partidas de la ruta critica que:genere ‘educe 2] plazo- de. ejecucidn contractual vigente, al estar
directamente relacionados, implica la: reduccién’=de ~los gastos-generales. .. variables que correspondan a dicha
“ reduccidn, ademds de la reformulacién del Programa-de E]'fec_ucié}t..‘de.‘.j@ibrd‘ﬂy-,su&?'Calendarios. " De acuerdo con las
normas descritas anteriormente, -el'sustento del 4réa tsuaria ' 1a Oficina-de Supervisién y Liquidacién de Proyectos de
Inversién y el andlisis del expediente se desprendeque, las prestaciones aser reducidas no forman parte de las metas
fisicas principales del expediente técnico de la.obra y-no forman parte de-la'ruta crifiea; asf también la cantidad de la
prestaci6n solicitada a reducirse se-enicuentra dentfo dél limite fijado-por ley y-sufinalidad-es cautelar el buen uso de los
recursos publicos; ya que las;partidas a reducirse califican como innecesarias; por taiito, esta esta Gerencia concluye que
es viable y procedente la reduccion”de las prestacioney solicitadas por el Ejecutor. . Obfa en el marco del Contrato de
Obra N° 005-2022-MPM-A CS-1.- i 7 = 0 S -
, Por estas consideraciones-mativadas, en aniparo de la normativa: de la‘materia y merito a la Resolucién de

Alcaldia N° 493-2023-MPM/A, de fechia 22:de noviemibre. de- 2023, mediante el:cual e amplia, la delegacion de facultades
otorgadas, a través, de la Resolucién de Alealdfa N.° 014-2023-MPM/A, dé fecha 03 de enero de 2023; y, en uso de las
atribuciones que le otorga la Constitucién yel Art. 27°'de laLey 27972, Ley Orgéaniica de Munjcipalidades, con la visacién
de la Oficina de Asesoria Juridica, Gerencia; de Administracion General, Gerencia de Infraestructura, Urbano y Ruraly la
Oficina de Supervisién y Liquidacién- de Proyectos de Inversion. “i

SE RESUELVE: ) : s s s
g ARTICULO 1°.- APROBAR; lareducciénide prestac

por un monto que asciende a S/ 59,541.94;-(cinCuetitay nuev
incluido el IGV, solicitado por el representante:legalde’la e $a:GRUPO CIARQ S.R.L, en su calidad de ejecutor
de obra, etapa II del PIP "Mejoramiento deIa infraestruc -hicular y peatonal de los jirones Orurillo (cuadras
01-05), Leoncio Prado (cuadras 1-12) y Sucre (cuadras-1-4). del-distrito de Ayaviri, provincia de Melgar- Puno",
con CUI 2339940 respecto de las siguientes partidas:

‘a1 Contrato de Obra N° 005-2022- MPM-A. CS-1,
mil quinientos -cuarenta y uno con 94/100 soles)

o

CUADRO N° 02
TTEM. | DESCRIPCION -~ . - - | UND: | METRADO _PRECIO__ | PARCIAL -
01 SUPERFICIE DE RODADADURA 23,532.35
01.05 VARIOS: LIMPIEZA 23,532.35
01.05.03 | PREVENCION Y CONTROL DEL COVID 19 GLB. | 1.00 23,532,35 | 23,532.35
02 VEREDAS PEATONALES 19,485.23
02.05 VARIOS: LIMPIEZA 19,485.23
02.05.03 | REUBICACION DE POSTES DE ALUMBRADO PUBLICO | UND. | 17.00 1,146.19 19,485.23
GASTOS GENERALES (G.G) 10.30% 4,430.54
UTILIDAD 7% 3,011.15
SUB TOTAL (C.D. +G.G+UTIL.) = = = R L
1.G.V.(18.00%) } v _9,082.67
PRESUPBESTO TOTAL POR CONERATA -~ -~ = oo o0 oo 50:541.94

ARTICULO 2°.- APROBAR, EL PRESUPUESTO MODIFICADO DE OBRA N° 01 del Contrato de Obra
N° 005-2022-MPM-A CS-1, quedando establecido el nuevo monto contractual en un monto total que asciende a S/
2,347,050.62 (dos millones trescientos cuarenta y siete mil cincuenta con 62/100 soles), incluido el IGV, con una
incidencia acumulada negativa de -2.47 % respecto al monto contractual original, que representa una deduccién

www.munimeslgar.gob.pe

alcaldic@munimelgar.gob.pe
Jr. Tacna N° 542 (Plaza de Armas) B
Telf: 051 563065 —
RUC: 20145614121




Q/%sz@%ﬂ/ dad O rvvincial do J%) an

“Melgar Capital Ganadera del Pery”

Resolucion de Gerencia Municipal N° 0182-2024-MPM/GM
presupuestal respecto al monto contractual en SI 59,54. 94 (cincuenta y nueve mil quinientos cuarenta y uno con 94/100
. soles), incluido IGV, conforme el siguiente detalle:

CUADRO N° 03

: PROGRAMADO [ popcimupsro |
b SEGUNEL | npnperivo DE
‘ nﬁxmcxéu 7 - EXPEDIENTE | - OBRA N 01
e : o & B
COSTO DIRECTO 1,738,703.65 -43,017.58 1,695,686.07
GASTOS GENERALES(10.30% CD) 179,075.57 -4,430.54 174,645.03
[UTILIDAD (7.00% CD) _121.706.00 -3,011.15 118,694.85
UB TOTAL T MR 203948522 | 5045927 | 1.989,095:95
IGV (1 18%) _ 367,107.34 -9,082.67 358,024.67
- PRESUPUESTOTOTAL | 240659256 | 5054194 | 2,347,050:62

ARTICULO 3°- DISPONER la modificacién, a través de una adenda, la cldusula tercera del Contrato de
Obra N° 005-2022- MPM-A CS-1, debiendo establecerse el nuevo monto contractual de S/ 2,347,050.62 (Dos millones
trecientos cuarenta y site mil cincuenta con 62/100 soles)
ARTICULO 4°.- DISPONER, 2 la Gerencia de Infraestructura Urbano y Rural en calidad de Unidad
., Ejecutorade Inversiones - UEL la actualizacién de los F ormat 8 y 12-B del seguimiento a la ejecucién de inversiones
C’/{/en el marco de la Directiva N° 001-2019-EF/63.01; :
% ARTICULO 5°.- DISPONER, ala Gere
umplimiento la presente Resolucién. - -*
ARTICULO 6°.- NOTIFICAR, la prescnte resoluméu alal Gerencla de Administracion General, Gerencia de
Infraestructura Urbano y Rural,:Sub. Gerencia de Estudios y Proyectos. Definitivos; Sub Gerencia de Obras Piiblicas y
* Mantenimiento, Sub Gerencia de Obras Ptblicas y Mantenimiento, Oficina de- Supervisién y Liquidacién de Proyectos de
Inversi6n, Sub Gerencia de la"Unidad Formuladora, Unidad de chnologxa Informética y otras unidades orgénicas de la
Municipalidad Provincial de Melgar, ‘para su cumplumento conformﬁ alas reglas de las solucxon de Contralorfa N° 195-
88-CG, normas conexas y demés fines respectivos, - * -
ARTICULO 7°.- DISPONER, que la Unidad. de Tecnologia Informéi
Resolucion en el Portal Instltucmnal yenla plataforma (www.gob. umummclvm i
atribuciones establecidas en la Ley Orgé.mca de Mummpahdades

REGISTRESE COMUNIQUESE Y CU’MPLASE

1'ade Adlili §tra016n tGeneral y las demés Unidades organicas, dar

j ce Ia publicacién de la presente
[mismo proceda conforme a las

Distribucién:

1) GM.

2) GAG.

3) GLUR

4) O.SyLP.L
5) UTL

6) Contratista

www.munimelgar.geb.pe
alcaldia@munimelgar.gob.pe

Jr. Tacna N° 542 (Plaza de Armas)
Telf: 051 563065

RUC: 20145614121




